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Johdanto 
Ystävyysseuratoiminta on perusluonteeltaan yhteistyötä kansalaisten välillä. Seuran 
17.6.2023 hyväksyttyjen sääntöjen (2 § Tarkoitus) mukaan Suomi–Venäjä-seura on 
kansalaisjärjestö, jonka tarkoituksena on edistää kansalaisten välistä yhteistyötä ja 
vuorovaikutusta. Seura toimii asiantuntijana erityisesti kielten, kulttuurien ja 
kansalaisyhteistyön aloilla tuottaen niihin liittyvää tietoa ja toimintaa. Suomalaisena 
kansalaisjärjestönä seura edistää rauhaa ja ihmisten keskinäistä ymmärrystä sekä huomioi 
vähemmistö- ja tasa-arvonäkökulmia. 

Seuran nykyisinä tehtävinä ja toimintamuotoina (3 §) on mm. 

- tuottaa tietoa Venäjästä, sen historiasta, alueen kansoista ja kulttuureista,  
- tuottaa tietoa muista alueista, joilla venäjän kieltä puhutaan enemmistö- tai 

vähemmistökielenä  
- edistää venäjän ja suomalais-ugrilaisten kielten opiskelua sekä tehdä tunnetuksi muita 

venäjänkielisillä alueilla puhuttavia kieliä,  
- osallistua suomalaisiin ja kansainvälisiin eri alojen verkostoihin ja tehdä tunnetuksi 

suomalaista kansalaisyhteiskuntaa 

Seura tekee monipuolista kansainvälistä kulttuuriyhteistyötä tarkoituksensa ja 
toimintamuotojensa mukaisesti laajalla kohdealueella. Seura osallistuu erilaisiin 
eurooppalaisiin kansainvälisiin verkostoihin ja sillä on yhteistyötä ja kulttuuri- ja 
hanketoimintaa erityisesti Suomen lähimaiden, kuten Baltian maiden ja muiden 
Pohjoismaiden kanssa. Kokemustenvaihtoa vähintäänkin yhteisten etätilaisuuksien 
muodossa on myös esimerkiksi Puolaan, Saksaan, Unkariin, Tšekkiin, Romaniaan ja 
Moldovaan. Yhdistävinä aiheina eri maiden toimijoiden kanssa ovat venäjänkieliset ja 
Venäjältä paenneet eri Euroopan maissa, suomalais-ugrilaisuus, kielten opetuksen 
tukeminen sekä kulttuuri- ja mediayhteistyö. Myös Ukrainasta ja Valko-Venäjältä 
paenneiden kysymyksiä sivutaan seuran kansainvälisissä yhteistyöverkostoissa. 

Suomen hallitusohjelman mukaisesti seura tukee mahdollisuuksien mukaan myös Venäjän 
kansalaisyhteiskunnan toimintaedellytyksiä. Seura toteuttaa tätä tavoitetta kannustamalla 
suomalaisia suorien kansalaisyhteyksien yhteydenpitoon Venäjälle sekä tekemällä 
yhteistyötä Venäjältä paenneiden toimijoiden kanssa. Muunlainen yhteistyö Venäjän kanssa 
ei ole sodan ollessa käynnissä Ukrainassa mahdollista, eikä siihen haeta myöskään 
rahoitusta. Sen sijaan hallitusohjelman mukaisten Venäjä-tuntemuksen ja Venäjän 
kehityksen analysointikyvyn ylläpito Suomessa ovat luonnollinen osa seuran sääntöjen 
mukaista kulttuuritoimintaa, jossa hyödynnetään suomalaista ja kansainvälistä verkostoa. 

Vuosi 2024 tulee olemaan Suomi-Venäjä-seuran toiminnassa merkittävä, sillä tulee 
kuluneeksi 80 vuotta sen edeltäjän Suomi-Neuvostoliitto-seuran perustamisesta. Järjestö 
on näiden vuosien aikana kokenut kaikki mittavat muutokset suhteessa Suomen ja itäisen 
naapurin välillä. Tämä koskee myös Venäjän hyökkäystä Ukrainaan ja pitkittynyttä 
suursotaa maiden välillä. Seura on osoittanut muuntautumiskykynsä ja tarpeellisuutensa 
vaihtuvissa olosuhteissa. Sodan käynnistyttyä vuonna 2022 seura tuomitsi Venäjän 
sotatoimet Ukrainassa ja katkaisi viralliset yhteistyösuhteet Venäjälle. Poistuneiden 
toimintojen tilalle on vahvistunut uusia rooleja Venäjän kansalaisyhteiskunnan ja kulttuurin 
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asiantuntijana sekä rasisminvastaisessa ja monikulttuurisessa työssä Suomessa. Kesällä 
2023 seura päivitti sääntönsä ja strategiansa vastaamaan nykyistä toimintaa.  
Asiantuntijuudelle on kysyntää Suomessa ja kansainvälisesti niin kansalaisten, 
viranomaisten kuin median suunnasta. 
 
Suomalaisena kansalaisjärjestönä seuran arvot perustuvat suvaitsevaisuuteen, avoimeen 
kanssakäymiseen, kansainvälisyyteen ja kansalaisten yhteydenpitoon. Tässä 
suunnitelmassa kuvaamme kehitystyötä, toimintaa ja näkymiä tulevaisuuteen vuonna 2024.  
 

Seuran tehtävä ja strategiset painopisteet  
Toiminnan pääsuuntauksia nykytilanteessa ovat: 

• Venäjä-tiedon tuottaminen ja Venäjä-asiantuntijuus erityisesti 
kansalaisyhteiskunnan, kielen ja kulttuurin kysymyksissä 

• Venäjän kielen opiskelun ja maantuntemuksen tukeminen Suomessa 
• Kulttuuriyhteistyö Suomessa ja Euroopassa, erityisesti venäjänkieliseen sekä 

suomalais-ugrilaisten kansojen kulttuuriin liittyen 
• Rasisminvastainen ja monikulttuurinen toiminta, erityisesti yhteistyö Suomen 

venäjänkielisten kanssa 
• Yhteydet Venäjän kansalaisyhteiskuntaan, esimerkiksi Eurooppaan paenneiden 

venäjänkielisten kanssa tehtävän yhteistyön kautta 
• Suomalais-ugrilainen yhteistyö, kontaktien ylläpito ja kehittäminen Euroopassa 
• Yhteistyöverkostoihin osallistuminen Suomessa ja Euroopassa 

 
Venäjä-tiedon tuottaminen ja Venäjä-asiantuntijuus 
Suomi-Venäjä-seura on monipuolinen venäläisen yhteiskunnan asiantuntijajärjestö. Seuran 
pääosaaminen painottuu kulttuurin, kielen ja kansalaisyhteiskunnan kysymyksiin. 
Kansalaisjärjestönä asiantuntijuus perustuu jäsenistön kokemusasiantuntijuuteen, jossa 
havainnoidaan arkipäiväisiä haasteita ja mahdollisuuksia. Pidämme tärkeänä, että 
suomalaiset tuntevat Venäjää mahdollisimman monipuolisesti ja totuudenmukaisesti.  
 
Vuonna 2024 seura palvelee ja neuvoo edelleen Venäjä-tietoon liittyvissä kysymyksissä 
Suomessa ja kansainvälisesti niin kansalaisia, viranomaisia kuin mediaa. Ukrainan sodan 
käynnistyttyä kyselyjen määrä on voimakkaasti kasvanut. Seuran henkilökunnan 
ylläpitämään Venäjä-infoon tulee puhelimitse, sähköpostitse ja sosiaalisessa mediassa 
päivittäin runsaasti kyselyjä, jotka liittyvät laajasti Venäjän tilanteeseen, rajakysymyksiin, 
Suomessa asuvien venäjän- ja ukrainankielisten huoliin, yhteistyötahojen löytämiseen sekä 
tilastojen saantiin. Annamme myös henkilökohtaista ohjausta Suomeen tulleille erikielisille. 
Tarvittaessa kysyjä ohjataan oikean tiedon tai viranomaisen lähteille. Venäjä-info auttaa 
myös huomattavissa määrin toimittajia sekä Suomesta että ulkomailta erilaisten asioiden 
taustoittamisessa sekä sopivien haastateltavien etsimisessä. Seura antaa suomalaiselle ja 
kansainväliselle medialle ajantasaisia tilannekuvia ja toimii kokemusasiantuntijana rajat 
ylittävissä asioissa. Vahvuutenamme on valtakunnallinen jäsen- ja osastoverkko, jonka 
avulla apua on löydettävissä eri puolilla Suomea.  
 
Seuran pystyy erityisesti henkilökunnan työn kautta nopeasti reagoimaan ajankohtaisiin 
aiheisiin myös vuonna 2024. Viime aikoina esimerkiksi rajatilanteeseen, Suomen 
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venäjänkielisiin ja kaksoiskansalaisiin sekä Venäjän lainsäädäntöön liittyvät kysymykset 
ovat herättäneet kysymyksiä. Mahdollisuuksien mukaan vastaamme myös Ukrainaan 
liittyviin kysymyksiin tai ohjaamme asian eteenpäin muille toimijoille. Seuralla on sotatilasta 
huolimatta yhteyksiä myös Venäjälle ja sieltä saadaan tietoa maan sisäisestä 
kansalaistason toiminnasta. Tietoa levitetään seuran kotisivuilla ja sosiaalisessa mediassa. 
 
Erityisesti sodan aikaan olemme tuoneet esiin sitä, että venäläiset eivät ole yhtenäinen 
joukko sotaa tukevia ihmisiä. Esittelemme sodanvastaisia toimijoita, Venäjällä sijaitsevia 
vähemmistökansoja ja muita vähemmistöryhmiä. Nostamme esiin Venäjän sisäiseen 
tilanteeseen liittyviä ajankohtaisia asioita, jotka liittyvät demokratiaan ja ihmisoikeuksiin. On 
puhuttava myös siitä joukosta, joka Venäjällä tukee sen sotaisaa hallintoa. Suomessa tulisi 
olla valmiita pohtimaan, miten edetään, mikäli sotatila päättyy ja Venäjällä hallinto vaihtuu. 
Kansalaisjärjestönä seuralla on rooli keskustelun ylläpitäjänä. 
 
Venäjän jatkuvan muutoksen vuoksi seuran työllä tulee olla riittävä resursointi. Venäjän 
sisäistä kehityskulkua on vaikea ennakoida ja yksi mahdollinen tila voi olla Venäjän sisäinen 
kaaos, joka vaikuttaa luonnollisesti järjestöön kasvavana neuvontatyönä ja rajan ylittävänä 
mahdollisena paineena. Kehitys voi olla myös suotuisa, erityisesti mikäli sota päättyy. Jos 
jonkinlainen yhteyksien jälleenrakennus ja elvytys voi alkaa, siihenkin on oltava valmius.  
 
Järjestömme koostuu hyvin eri tavoin Venäjää tuntevista ja venäläisestä kulttuurista ja 
yhteiskunnasta kiinnostuneista jäsenistä. Seuran paikallisosastoilla on huomattavaa 
osaamista ja tietoutta ja niiden toiminnan painotukset ovat vaihtelevia osastosta riippuen. 
Jäsenet ja osastot ovat osin jatkaneet yhteydenpitoa omiin ystäviinsä ja verkostoihinsa 
Venäjällä. Osastomme järjestävät toimintaa omilla toiminta-alueillaan sekä laajemmin 
omien sidosryhmiensä ja toisten osastojen kanssa yhteistyössä. Osastojen ja seuran 
yhteistyöllä mahdollistetaan laajaa toimintaa valtakunnallisesti eri puolilla Suomea. 
Henkilökunnan panoksella paikalliselle toiminnalle saadaan laajempaa näkyvyyttä ja 
vaikuttavuutta. Yhteistyö näkyy luontevasti esimerkiksi tapahtumissa, joissa 
paikallisjäsenet toimivat vapaaehtoisina erilaisissa tehtävissä 
 
Seuran järjestämät asiantuntijatilaisuudet, seminaarit, webinaarit ja teemaviikot tukevat 
kaikkien kansalaisten vapaata tiedonsaantia Venäjästä ja mahdollistavat suomalaisten 
Venäjä-osaajien monipuolisen, suoran vuoropuhelun kuulijoiden kanssa. Vuonna 2024 
tuotetaan avoimia striimattuja tilaisuuksia, joissa keskustellaan asiantuntijoiden kanssa 
ajankohtaisista kysymyksistä. Aiheet voivat liittyä esimerkiksi Suomessa asuviin 
venäjänkielisiin tai Venäjältä paenneisiin, venäjän kielen osaamisen tärkeyteen nyt ja 
tulevaisuudessa, disinformaatioon ja hybridivaikuttamiseen, rajanylityksen ja matkailun 
kysymyksiin ja Venäjä-yhteistyön näkymiin.  
 
Vuoden päätilaisuudet ovat SuomiAreenan lavakeskustelu sekä kansalaistori kansalaisten 
kohtaamista varten Porissa (kesäkuu 2024), yhteistyössä Aleksanteri-instituutin kanssa 
järjestettävä asiantuntijakeskustelu Helsingissä (syksy 2024) sekä Ajankohtainen Venäjä -
viikonloppu Lahdessa (kesäkuu 2024). Kaikki tilaisuudet ovat avoimia tapahtumia ja niihin 
kutsutaan puhujiksi Suomen johtavia Venäjä-asiantuntijoita. Tällaisilla tilaisuuksilla 
haluamme lisätä kansalaisten Venäjä-osaamista ja mahdollistaa suoraa dialogia Venäjästä 
kiinnostuneen yleisön ja asiantuntijoiden välillä.  
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Venäjän kielen opiskelun ja maantuntemuksen tukeminen  
Suomi–Venäjä-seura nostaa näkyvästi esille valtakunnallisia ongelmia venäjän kielen 
opetuksessa. Seura näkee venäjän kielen osaamisen suomalaisena 
huoltovarmuuskysymyksenä ja kannustaa kielten opiskeluun myös aikana, jolloin yleinen 
kiinnostus kieleen ja kulttuuriin on matalaa. Pidämme tärkeänä, että valtakunnallisesti 
tuetaan nuoria venäjän kielen opinnoissa ja autetaan venäjän kielen 
harjoittelumahdollisuuksien saamisessa. Kannustamisen merkitys korostuu aikana, jolloin 
Venäjälle ei pääse kieliharjoitteluun, vaan käytännön kielitaito on hankittava muualta. Myös 
venäjän kielen opettajien verkostoitumisessa seuralla on pitkäaikainen rooli. 
 
Järjestämme yhteistyössä Suomen kieltenopettajien liiton kanssa Educa-messuilla 26.1. 
lavakeskustelun, jossa pohditaan sitä, mihin venäjän kielen osaamista nyt tarvitaan ja 
kuinka sitä voitaisiin tukea. Tilaisuuden puhujat ovat professori Tomi Huttunen Helsingin 
yliopistosta ja opinto- ja kansainvälisten palvelujen projektipäällikkö LUT:sta, seuran 
varapuheenjohtaja Tanja Karppinen. Syksyllä järjestetään perinteinen Suomen venäjän 
kielen opettajille suunnattu webinaari ajankohtaisista opetusalaa koskevista aiheista. 
 
Seura on keskeinen toimija venäjän kielen opiskelun tukemisessa. Tukea annetaan niin 
kieltä opiskeleville, opettajille ja opiskeluryhmille eri tavoin, kuten stipendein tai kirjalahjoin. 
Seura jakaa toukokuussa kymmeniä venäjän kielen stipendejä omasta venäjän kielen 
rahastostaan. Lisäksi paikallisyhdistykset jakavat omia stipendejään. Järjestämme 
kilpailuja opiskelun tueksi ja tuotamme jaettavia materiaaleja. Juhlavuoden kunniaksi seura 
muistaa perus- ja toisen asteen opiskelijoita juhlavuoden tuotteella. Materiaaleja koristavat 
dymkovskaja igrushka -perinteen mukaiset eläinpiirroshahmot. Olemme mukana 
valtakunnallisissa kielitapahtumissa, kuten Euroopan kielten päivässä 26.9. Työntekijät ja 
vapaaehtoiset tekevät pyydettäessä vierailuja kouluihin, oppilaitoksiin ja venäjän kielen 
ainejärjestöihin. Seuran toimitila on ollut kouluvierailujen suosikkikohde Helsingissä.  
 
Seura toteutti vuonna 2023 Govori-hankkeen, jossa opeteltiin venäjää draaman keinoin 
kymmenessä koulussa eteläisen Suomen alueella. Ohjaajina toimivat näyttelijät Mihail 
Durnenkov ja Sirke Lääkkölä. Hanke koettiin hyödylliseksi ja sille haetaan Cultura-säätiön 
juhlarahastosta jatkoa uusille alueille ja toisen asteen venäjän opiskelun tueksi. 
Yhteistyössä ovat yliopistot, joissa opiskellaan venäjää pääaineena: Helsingin, Jyväskylän, 
Joensuun, Tampereen ja Turun yliopistot, sekä Åbo Akademi. 
 
Edistämme luonnollisesti myös kaikenikäisten kieltenopiskelua. Tätä tukevat eri 
paikkakunnilla osastojen järjestämät kieli- ja keskustelukerhot sekä kansalaisopistojen 
kanssa tehtävä yhteistyö. Venäjän-, ukrainan ja muunkielisten kohtaaminen toiminnassa 
edistää kieltenoppimista molempiin suuntiin. Venäjän tai- monikieliset artikkelit osana 
tiedotusta ovat avoimia materiaaleja kaikille halukkaille. 
 
Kulttuuriyhteistyö Suomessa ja Euroopassa 
Kulttuuri on läsnä kaikessa toiminnassamme. Seura ja sen paikallisyhdistykset järjestävät 
kuukausittain kymmeniä erikokoisia ja -sisältöisiä tapahtumia, jotka kulttuurin kautta 
samalla tuottavat ajankohtaista tietoa ja tuovat eritaustaisia ja -kielisiä ihmisiä yhteen. 
Kulttuuritoiminnassamme otamme huomioon ajankohtaisen tilanteen ja käsittelemme sitä 
tahdikkaasti. Seura on myös aktiivisesti ottanut osaa venäläisen kulttuurin cancelointia 
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koskevaan julkiseen keskusteluun. Tarvittaessa osallistumme ajankohtaiseen keskusteluun 
kulttuurivaikuttamisesta nyt ja aiemmin. 

Seuran jatkuvana perustoimintona on näyttelyjen ja elokuvien lainaaminen. Palvelu on 
ilmainen ja sitä hyödyntävät erityisesti seuran osastot, muut yhdistykset ja oppilaitokset. 
Valikoimassa on useita näyttelyjä sekä kymmeniä Vimeo-palvelun kautta ladattavia 
elokuvia. Näyttelyistä ajankohtaiseen tilanteeseen sopii erityisesti Ukrainasta paenneista 
lapsista kertova palkitun Sergei Stroitelevin näyttely ”Koti on siellä, missä sydän on” sekä 
venäläistä sodanvastaista sarjakuvaa esittelevä näyttely. Myös juuri ennen sodan alkua 
julkaistu Venäläisen nykykirjallisuuden näyttely on edelleen ajankohtainen, sillä esiteltävistä 
kirjailijoista 11/12 on ilmaissut vastustavansa sotaa. Monet elokuvista käsittelevät rauhan 
aiheita tai vähemmistötoiveita. Mahdollisuuksien mukaan pyritään saamaan jakeluun uusia 
näyttelyjä tai elokuvia. Kysyttyjä olisivat erityisesti ajankohtaisiin aiheisiin ja ukrainalaiseen 
kulttuuriin liittyviä sisältöjä. 

Osallistumme suurempiin tapahtumakokonaisuuksiin, joissa on useita eri järjestäjiä. Näitä 
ovat esimerkiksi Kuopion slaavilaisen kulttuurin viikot (helmi-maaliskuu), Jyväskylän ja 
Espoon Sello-kirjaston Ljubimovka-festivaalit (sodanvastaisen runouden festivaali, elo-
/lokakuu) sekä lokakuussa järjestettävät suomalais-ugrilaiset sukukansapäivät. Esiintyjät ja 
tapahtumaformaatit ovat usein kansainvälisiä, jotka kiertävät eri maiden välillä. Vuoden 
2023 tapaan suunnittelemme Helsingin tai muille kirjamessuille sopivaa sisältöä. Tuomme 
nettisivuillamme esiin venäläisen kulttuurin tapoja ja juhlia. Järjestämme kulttuuriin ja 
historiaan liittyviä etäluentoja. 

Seura täyttää 80 vuotta 7.11.2024, kun mukaan lasketaan edeltäjät Suomi–Neuvostoliitto-
seura ja Suomen ja Venäjän kansojen ystävyysseura. Juhlavuosi näkyy läpileikkaavana 
teemana kaikessa järjestön toiminnassa. Toteutamme yhteistyössä osastoverkoston 
kanssa tarinankerrontatilaisuuksia eri puolilla Suomea, joissa tavalliset kansalaiset kertovat 
kansalaisyhteistyöstä Suomen ja Neuvostoliiton tai Venäjän kanssa järjestön matkan 
varrelta. Tällä tavoin saadaan piirrettyä myös hyvää historian kuvaa siitä, kuinka ajat ovat 
muuttuneet ja kuinka järjestö ja sen toiminta on muuttunut aikojen saatossa. Tilaisuuksien 
tallenteita ja materiaalia käytetään juhlavuoden viestintään. 
 
Suomi-Venäjä-seuran verkkosivuille ja somekanaviin kerätään juhlavuoden teemaan sopivia 
nostoja menneestä toiminnasta ja seuran lehdessä Venäjän Ajassa kolmas numero 
omistetaan juhlavuoden teemalle. Tarkastelemme omaa toimintaamme historian valossa 
monipuolisesti ja kriittisestikin. Jäseniä kutsutaan kirjoittamaan blogitekstejä sekä 
toimittamaan seuran toiminnasta valokuvia. Etsimme videoklippejä toiminnan varrelta, joita 
voidaan katsoa yhdessä tilaisuuksissa ja linkittää verkkosivuillemme. Yhteistyötä keruussa 
ja esittämisessä tehdään suomalaisten eri alojen tutkijoiden kanssa. Samalla käydään läpi 
seuran roolia Suomen ja Venäjän välisissä suhteissa eri vuosikymmeninä. Seuran 
digiarkistoja avataan tarvittaessa tutkijoidenkin käyttöön. Valmiin digitaalisen aineiston 
lisäksi jäseniltä kerätään muisteluita ja kuva- ja videomateriaalia, joita hyödynnetään 
somepäivityksissä, virtuaalisen näyttelyn muodossa sekä tapahtumissa kanssa. 
 
Osana juhlavuotta järjestetään kaksi juhlamatkaa, joita koordinoivat seuran osastot. 
Tampereen Suomi–Venäjä-seuran matkalla Tallinnaan 4.–7.4. perehdytään suomalais-
ugrilaisuuteen Virossa. Virolaisen kulttuurin lisäksi tutustutaan Venäjältä muuttaneita 
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suomalais-ugrilaisiin ja heidän yhdistyksiensä kulttuuritarjontaan. Lappeenrannan osaston 
matkalla puolestaan mennään Setomaan kuninkaanjuhlaan 1.-4.8., jossa nähdään Viron 
kaakkoiskulman raja-alueiden perinteitä ja monikulttuurisuutta. 
 
Rasisminvastainen ja monikulttuurinen toiminta 
Seura jatkaa työtään suvaitsevaisuuden edistämiseksi, sillä venäjänkielisiin kohdistuva 
syrjintä ja vihapuhe on lisääntynyt Venäjän käynnistettyä hyökkäyssodan Ukrainassa.  
Rasisminvastaiset teot, rauhantyö, monikulttuurisuuteen liittyvät kysymykset ja tasa-arvoon 
liittyvät asiat ovat meille tärkeitä. Paikallisosastomme ovat merkittävässä asemassa eri 
kulttuureista tulevien ihmisten kohtaamisessa arjessa. Vaikka venäjän kieli on seurassa 
keskeinen, toiminnassamme kohtaavat sulassa sovussa erikieliset. Toivotamme 
tervetulleeksi toimintaamme myös ukrainalaiset, valkovenäläiset ja kaikki halukkaat. 
 
Suvaitsevaisuus näkyy suunniteltaessa toimintaa koulujen kanssa kasvatuksellisena työnä 
sekä tapahtumissa. Noudatamme tilaisuuksissamme laajoja turvallisemman tilan 
periaatteita. Seura on pyrkinyt osaltaan edistämään erätaukometodologian mukaista 
kanssakäyntiä, jossa huomioidaan toisen puhujan kunnioittaminen, kuunteleminen ja 
kohtelias käytös. Puutumme vihapuheeseen ja disinformaation levittämiseen myös 
sosiaalisen median kanavissamme. Olemme ottaneet osaa julkiseen keskusteluun 
venäläisiin kohdistuvaan syrjintään Suomessa, joka on viime aikoina yleistynyt. 
 
Ihmisten lisäksi myös seuraan ja muihin alan toimijoihin on kohdistunut syrjintää. Osassa 
maata osastojen työ on ollut haasteellista sodankäynnin vuoksi. Heitä on saatettu sulkea 
pois tapahtumista järjestömme nimen tai ennakkokäsitysten vuoksi. Teemme 
edunvalvontatyötä sen eteen, että työmme sisältö, strategia ja arvot ymmärretään. Pyrimme 
vaikuttamaan siihen, ettei Venäjän valtion toiminnan seurauksena kohdisteta vihaa tai 
negaatioita venäläisiä, venäjän kieltä tai kulttuuria vastaan.  
 
Haluamme edistää kulttuurista ymmärtämystä, suvaitsevaisuutta, monikulttuurista dialogia 
ja tarjota kokemuksia. Teemme yhteistyötä kotouttamistoimijoiden, kuten Cultura-säätiön 
ja Suomen Venäjänkielisten keskusliiton kanssa. Kulttuuritoiminnassamme paenneilla ja 
Suomeen sijoittuneilla venäjänkielisillä on merkittävä rooli. Osallistumme myös Suomen 
Venäjänkielisten kanssa järjestettävään kielikaveritoimintaan, jonka ajatuksena on kehittää 
kaksikielistä ystävyyttä. Seura kokoaa ja edelleen levittää käytännön toimintakokemuksia. 
 
Teemme yhteistyötä myös ympäri Suomen paenneiden ukrainalaisten ja valkovenäläisten 
kanssa, ja heitä on mukana osastojemme toiminnassa. On tärkeää, että kaikki paenneet 
saavat mahdollisuuksia osallistua suomalaiseen yhteiskunnalliseen keskusteluun, löytää 
maastamme ystäviä ja verkostoitua. Seura osastoineen tarjoaa turvallisen tilan eri 
kansallisuuksien kohtaamisille. Tällaisia ovat mm. erilaiset retket, ajanvietto luonnossa, 
kulttuuritilaisuudet, ruoanlaittotilaisuudet ja keskustelukerhot. Vapaaehtoisemme auttavat 
näin paenneita löytämään paikallisia ystäviä sekä oppimaan suomea.  
 
Seura on alueellisesti ja valtakunnallisesti edustettuna oikeusministeriön alaisissa Etnisten 
suhteiden neuvottelukunnissa (ETNO). ETNO:jen roolin kasvaminen lähivuosina on mainittu 
myös Suomen hallituksen tiedonannossa (31.8.2023, s. 10) yhdenvertaisuuden ja 
syrjimättömyyden vahvistamiseksi. Olemme aktiivisia ETNO:n ohjelmien toimeenpanossa 
ja erikielisten materiaalien jaossa. Seura on toteuttanut hyvien väestösuhteiden 
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tiedonkeruutilaisuuksia ja ollut levittämässä tietoa kunnille. Osallistumme ETNO:n 
valtakunnalliseen seminaariin Kajaanissa 28.-29.5.2024. Lisäksi seura on edustettuna työ- 
ja elinkeinoministeriön hyvien väestösuhteiden hankkeessa (1.7.2023-30.6.2025).  
 
Kansainvälisissä verkostoissamme välitämme suomalaista osaamista kotoutumistyöstä. 
Civil Society Forumissa (aiempi nimi: EU-Russia Civil Society Forum) vuoden 2023 
pääteema oli siirtolaisuus, jonka kautta seuralla on käsitys muissa maissa tehdystä 
venäjän- ja muunkielisten integroitumisesta yhteiskuntaan. Seura on hakemassa vuodelle 
2024 yhdessä latvialaisen Kurzeme-keskuksen sekä liettualaisten ja virolaisten kumppanien 
kanssa hanketta Pohjoismaiden Ministerineuvostolta, jossa vaihdetaan kokemuksia ja 
luodaan verkostoa Suomen ja Baltian maiden toimijoiden välille. 
 

Kansalaisyhteiskunnan kansainväliset verkostot  
Suomen hallitusohjelman mukaisesti seura jatkaa mahdollisuuksien mukaan venäläisen 
kansalaisyhteiskunnan toimintaedellytyksien tukemista. Vaikka tällä hetkellä toiminta ei voi 
olla laajamittaista eikä siihen haeta rahoitusta, kaikista olemassa olevista yhteyksistä voi 
olla hyötyä myöhemmin, mikäli tilanne muuttuu.  
 
Sotatilasta huolimatta seura on edelleen kanava venäläiseen kansalaisyhteiskuntaan. 
Kansalaisyhteiskunnan toimintaedellytyksiä on tiukasti rajoitettu Venäjällä, mutta edelleen 
se voi toimia tietyillä toimialoilla ja uusin muodoin. Vaikka kaikki virallisen tason yhteistyö 
on katkaistu tai keskeytetty, seuralla ja sen jäsenillä on paljon yhteyksiä venäläisiin ja 
kansalaisyhteiskunnan toimijoihin. Kannustamme yhteydenpitoon venäläisiin ystäviin ja 
tuttaviin, sillä siten vastustetaan Venäjän pyrkimystä eristää kansalaisensa 
ulkomaailmasta. Samalla lisäämme tietoa Venäjän lainsäädännöstä. Näin Suomessakin on 
ajantasaista ymmärrystä turvallisuuskysymyksistä ja riskeistä, joita kansainväliseen 
yhteistyöhön tavallisten venäläisten näkökulmasta liittyy.  
 
Sodan syttymisen jälkeen uudeksi kanavaksi venäläiseen kansalaisyhteiskuntaan on 
kehittynyt yhteydenpito paenneiden toimijoiden kautta. Eri Euroopan maihin muuttaneilla on 
edelleen yhteyksiä Venäjälle ja he usein jatkavat aiempaa toimintaansa Euroopassa.  
Paenneiden joukossa on esimerkiksi taiteilijoita, kulttuuritoimijoita, toimittajia, 
järjestöaktiiveja ja mielipidevaikuttajia. Painotamme näiden yhteyksien luomisen tärkeyttä 
ja autamme Venäjältä paenneita löytämään kumppaneita Suomesta ja muista maista. 
 
Seura tekee kansainvälistä verkostotyötä Euroopan Unionin tukeman Civil Society Forumin 
kautta ja osallistuu sen vuosittaisiin kokoontumisiin keväällä ja syksyllä. Koordinoimme 
foorumin työryhmää Sustainable Development Goals and Civic Particapation. Lisäksi seura 
on ollut mukana foorumin asiantuntijaryhmän työssä, jossa on vertailtu Euroopan maiden 
Venäjä-kansalaisyhteistyön laajuutta ja erityispiirteitä sodan aikana. Haemme rahoitusta 
foorumin sisäisissä hauissa kansainvälisiin partneriprojekteihin sekä eri maiden 
osallistujien matkakuluihin. Foorumin kautta seuralla on kansalaisyhteistyön verkostoja 
moneen Euroopan maahan ja seura saa kutsuja esittelemään suomalaisia näkökulmia. 
Foorumin toiminta-alue on laajenemassa käsittämään myös EU:n Itäisen 
kumppanuusohjelman maat, mikä avaa uusia mahdollisuuksia yhteistyöhön esimerkiksi 
ukrainalaisten ja moldovalaisten kanssa. Civil Society Forumin lisäksi seura jatkaa 
osallistumistaan Euroopan Neuvoston kansalaisyhteiskuntaverkoston (Civil Society 
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Summit on Council of Europe) toimintaan. Pohjoismaissa ja Baltian maissa seuralla on 
lisäksi perinteisiä Itämeren alueen tai Barentsin alueen yhteistyöhön liittyviä kontakteja. 
 
Tärkeä rooli on Venäjältä Eurooppaan paenneiden medioiden verkostoilla, sillä niiden kautta 
saadaan tietoa tilanteesta pinnan alla sekä kansalaisyhteiskunnan aloitteista. Seura 
osallistuu mediaverkostojen yhteistyöhön ja tapaamisiin. Jaamme medioiden materiaaleja 
tarvittaessa niitä suomentaen. Lisäksi on syntynyt yhteyksiä Eurooppaan paenneisiin 
ympäristö- ja ihmisoikeusalan toimijoihin. Yhteistyöverkosto mahdollistaa sen, että voimme 
vuonna 2024 järjestää eri teemoista etätilaisuuksia, joissa suomalaiset toimijat voivat 
verkostoitua esimerkiksi Baltian maiden ja Pohjoismaiden sekä Puolan, Saksan, Hollannin, 
Itävallan, Romanian, Moldovan, Ukrainan, Bulgarian, Montenegron tai Italian toimijoihin.  
 
Suomalais-ugrilainen yhteistyö 
Seura on toiminut kolme vuosikymmentä suomalais-ugrilaisen Konsultaatiokomitean 
päämajana. Venäjällä sijaitsee suuri osa suomensukuisista kansoista, joten roolimme 
suomalais-ugrilaisessa yhteistyössä on luonteva. Sodan seurauksena 
konsultaatiokomitean toiminta on edelleen keskeytetyssä tilassa, eikä suomalais-
ugrilaisten kansojen maailmankongressia ole mahdollista järjestää normaalirytmin 
mukaisesti vuonna 2024. Samaan aikaan suomalais-ugrilaisia yhteyksiä on tiivistetty 
erityisesti Euroopan puolella ja pidämme edelleen yhteyttä sukukansatoimijoihin 
kansainvälisesti. Sukukansatyölle on kiinnostusta Suomessa ja Euroopassa, sillä ihmisten 
kiinnostus omaa kieli- ja kulttuuriperimää kohtaan on kasvussa.  
 
Suomessa tuomme suomalais-ugrilaisia kansoja ja niiden tilannetta esiin mm. seuraavasti: 

• toteutamme lokakuussa 2024 eri suomalais-ugrilaiseen sukukansapäivään liittyviä 
avoimia Sugrifest-tapahtumia, joiden tavoitteena on tuoda esiin suomalais-ugrilaisia 
kysymyksiä ja nykykulttuuria. Seura on koordinoinut monen yhdistyksen yhteisiä 
tapahtumia, esim. Helsingissä, Tampereella ja Oulussa. Vuoden 2024 tapahtumassa 
erityisteemoina on Latvian liiviläisten kulttuuri sekä Suomessa ja Virossa toimivien 
pienten suomalais-ugrilaisten kansojen yhdistysten kulttuuri.  

• Ylläpidämme Facebookin Sugrifest-verkostoa, joka kokoaa 1000 suomalais-
ugrilaisista asioista kiinnostunutta. Verkosto jakaa erityisesti suomalais-ugrilaisten 
kielten opiskeluun sekä nykykulttuuriin liittyvää tietoa. 

• Toimimme yhteistyössä muiden sukukansayhteistyötä tekevien seurojen, kuten 
saamelais- ja karjalaisseurojen, Tuglas- ja Unkari-seuran sekä M.A. Castrénin seuran 
ja Sukukansojen ystävien kanssa. 

• Pyrimme pitämään yllä suoria ruohonjuuritason yhteyksiä suomalais-ugrilaisiin 
kansoihin Venäjällä, esimerkiksi Venäjältä paenneiden toimijoiden kautta.  

• Huomioimme juhlavuoden Viroon suuntautuvissa matkoissa sukukansakohteita. 
• Teemme tiivistä yhteistyötä mm. Liivin kielen instituutin (Latvia) ja Fenno-Ugrian 

kanssa (Viro) läntisen sukukansatyön tiivistämiseksi. Olemme verkostoituneet 
Norjan kveenien ja Ruotsin meänkielisten kanssa.  

• Unkarissa pidämme yhteyksiä esimerkiksi Budapestin yliopiston suomalais-
ugrilaiseen laitokseen sekä Unkarin Helsinki-komiteaan.   

 
Vuoden aikana suomalais-ugrilaisten EU:ssa sijaitsevien kumppaneiden kanssa haemme 
rahoitusta kansainväliseen yhteistyöhankkeeseen, jonka tarkoituksena on tukea suomalais-
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ugrilaisten vähemmistöjen adaptoitumista nykytilanteeseen sekä huomioimaan Venäjän 
sotatoimien vaikutus näihin vähemmistöryhmiin. Tärkeimmät kumppanimme tässä 
hankeideassa sijaitsevat Virossa, Latviassa ja mahdollisesti Unkarissa. Vaihtoehtoisia 
rahoitusohjelmia hankkeelle ovat Euroopan Unionin CERV (Citizenship, Equality, Rights and 
Values) tai CREA (Creative Europe). 
 

Vaikuttavuus ja tulokset 
Viestinnällä vaikuttaminen 
Suomi–Venäjä-seuran toimintaa seurataan Suomessa tarkasti ja siksi viestintäämme 
kohdistuu jatkuva paine ja vaatimus nopeasta reagointikyvystä. Ammattimaisen julkisen 
viestinnän toteuttamiseen tarvitaan riittävästi henkilöstöresursseja. Kiinnostus seuraan ja 
sen toimintaan mediassa ja sosiaalisen median kanavissa kasvaa myös vuonna 2024 
 
Suomi–Venäjä-seuran viestintä on monikanavaista. Seuran viestintää ohjaa vuonna 2021 
laadittu viestintästrategia, joka on sotatilassa osoittautunut toimivaksi. Viestintää ohjaa 
ohjaavat työntekijät osastoilla ja jäseniä osallistaen. Suomi–Venäjä-seuran ja sen 
paikallisosastojen toiminnasta tiedotetaan järjestömme verkkosivuilla sekä sosiaalisen 
median kanavissa. Viestinnän tärkeimpinä kanavina jatkavat entiseen tapaan seuran 
kotisivut www.suomivenajaseura.fi, uutiskirjeet sekä sosiaalisen median kanavista 
Facebook ja Instagram, jonka sisällön tuottamiseen osallistuu aiempaa suurempi 
vapaaehtoisten viestijöiden ryhmä. Verkkosivujen tapahtumakalenterimme toimii koko 
Suomen kattavana tapahtumien alustana, jonka kautta myös paikallisosastojen ja 
sidosryhmien toiminta tulee näkyväksi. Seura toimittaa uutiskirjeitä koko jäsenistölle, sekä 
eri teemojen mukaan, mm. Suomen venäjän kielen opettajille. Seuran Youtube-tili toimii mm. 
tapahtumien tallenteiden ja suorastriimausten kanavana. 
 
Sota-aikana sosiaalisen median kanaviemme tavoittavuus on kasvanut huomattavasti. 
Tavoitteemme on edelleen pitää kiinni näkyvyydestä erityisesti sosiaalisessa mediassa 
sekä verkossa, sillä se on nopea tapa levittää tietoa toiminnasta ja Venäjä-tietämystä. 
Samalla sosiaalisen median hallinnointi on huomattavan työllistävää verrattuna muihin 
verrokkijärjestöihin, sillä kanavissamme nähdään lieveilmiöitä, kuten polarisoitunutta 
keskustelua, rasistista puhetta, palvelunestohyökkäyksiä, hybridivaikuttamisyrityksiä ja 
trollaamista. Koska seuran sisällöt herättävät usein tunteita puolesta ja vastaan, 
tavoitteenamme on ylläpitää mahdollisimman turvallisia sosiaalisen median tiloja, joissa 
ihmisiä myös kasvatetaan asialliseen keskusteluun.  
 
Seuralla on laadukas jäsenlehtenä toimiva aikakauslehti Venäjän Aika, jonka levikki on n. 
5000 lehteä. Lehti ilmestyy sähköisenä ja paperisena neljästi vuodessa ja se on tilattavissa 
myös muille kuin järjestön jäsenille. Lehteen artikkeleita kirjoittavat pääosin Suomessa 
toimivat Venäjään erikoistuneet toimittajat. Vuonna 2023 saatiin myös Venäjältä paenneita 
toimittajia tuottamaan sisältöä lehteen ja tätä pyritään jatkamaan edelleen. Tätä pyritään 
jatkamaan edelleen kehittämällä yhteistyötä eri Euroopan maissa toimivien medioiden, 
kuten 7x7-median kanssa.  Lehden toimitusneuvostossa jäseninä ovat kirjailija Anna 
Soudakova sekä toimittajat Jussi Konttinen, Esa Tuominen ja Kerttu Matinpuro.  
 
Seuran näkyvyys mediassa on kansalaisjärjestöksi suurta. Osa kiinnostuksesta liittyy 
rahoitukseen ja toiminnan jatkuvuuteen, mutta myös asiantuntijatyömme näkyvyys on 

http://www.suomivenajaseura.fi/
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kasvanut. Seuraa käytetään asiantuntijana esimerkiksi Venäjän kansalaisyhteiskuntaan tai 
Suomen venäjänkielisiin liittyvissä kysymyksissä. Sodan syttymisen myötä meihin on oltu 
yhteydessä myös kansainvälisistä mediataloista esimerkiksi Iso-Britanniasta, USA:sta, 
Saksasta, Japanista, Ranskasta, Itävallasta, Kroatiasta ja Espanjasta. Toimimme myös 
viestinnällisenä apuna toimijoille, jotka haluavat tavoittaa jotain rajattua kohderyhmää 
Suomessa tai Venäjällä, esimerkiksi venäjää äidinkielenään Suomessa puhuvia asukkaita.  
 
Suomi–Venäjä-seura toimii monikielisesti. Kehittyvänä järjestönä seura tutkii tekoälyn 
hyödyntämisen mahdollisuuksia monikielisen viestintänsä monipuolistamiseksi. Järjestön 
virallisia kieliä ovat suomi ja ruotsi, mutta yleisiä käyttökieliä venäjä ja englanti. Tämä 
huomioidaan uutiskirjeissä, Venäjän Aika -lehdessä ja verkkosivujen tarjonnassa sekä 
tarjoamalla erilaisia tapahtumakokonaisuuksia eri kielillä. Järjestössämme on 
paikallisosastoja, joiden toimintakieli on ruotsi tai jotka ovat ilmoittaneet olevansa 
kaksikielisiä. Kannustamme voimakkaasti tutustumaan myös uusiin kieliin, kuten 
ajankohtaiseen ukrainan kieleen. Tuomme aktiivisesti esiin suomalais-ugrilaisen 
kieliperheen kieliä ja kulttuuria suurelle yleisölle. Panostamme edelleen venäjänkieliseen 
viestintään ja sen lisäämiseen.  
 
Sidosryhmät Suomessa 
Seura toteuttaa tilaisuuksia ja viestii yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. Moni alan 
toimija Suomessa kärsii sodan seurauksista, joten seuran rooli yhteistyöverkostojen 
kokoajana ja osallistujana on kasvanut. Selkeästi Venäjään tai venäjän kieleen liittyvien 
toimijoiden lisäksi monella toimijalla on ajoittaisia seuran aihepiiriin liittyviä toimintoja. 
 
- venäjän kieltä opettavat oppilaitokset ja yliopistot 
- Venäjä-tuntemusta lisäävät toimijat, Aleksanteri-instituutti, Ulkopoliittinen instituutti ja 
Venäjän historian ja yhteiskunnan tutkimusta toteuttavat yliopistot 
- Sellon venäjänkielinen kirjasto, muut kirjastot tapahtumapaikkoina 
- museot, kulttuurikeskukset, galleriat, teatterit ja muut kulttuurin ja taiteen laitokset 
- kulttuurijärjestöt, -tuottajat, ja -tapahtumat sekä taidetoimikunnat 
- muut ystävyysseurat, erityisesti Baltiaan, Pohjoismaihin, Ukrainaan liittyvät yhdistykset  
- kansainvälistä yhteistyötä tekevät järjestöt, esimerkiksi Fingo ja rauhanjärjestöt  
- venäjänkielisten järjestöt Suomessa 
- kotouttamistoimijat, kuten Cultura-säätiö, Suomen Venäjänkielisten keskusjärjestö, 
oikeusministeriön ETNO-verkosto ja Hyvien väestösuhteiden foorumi 
- suomalais-ugrilaiset toimijat 
- ukrainalaisia ja pakolaisia auttavat toimijat 
- kaupalliset toimijat mm. kustantamot ja etniset ravintolat 
- toimittajat, somekasvot ja median edustajat, sosiaalisen median verkostot 
- Suomen ministeriöt ja muut viranomaiset 
 
Vaikuttavuuden arviointi ja avainluvut 
Seuran näkyvyys ja seuraajamäärämme on jatkanut kasvua vuoden 2023 aikana. 
Tavoitteenamme on edelleen kasvaa tarjoamalla hyödyllistä ja sitouttavaa sisältöä. Seuran 
pääkanavien osalta orgaanisen näkyvyyden tavoitteemme ovat vuonna 2024 seuraavat:  
 
Facebook – 9000 seuraajaa, tavoittavuus 180 000 henkeä  
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Instagram – 1000 seuraajaa, tavoittavuus 3 500 henkeä  
Youtube – 500 tilaajaa, 17 000 katselukertaa  
Kotisivut – 120 000 kävijää 
Vahvistamalla asiantuntijarooliamme pyrimme säilyttämään mediaosumat 300:ssa. 
 
Toiminnan järjestämiseen osallistuu vuosittain suuri joukko vapaaehtoisia. Vuonna 2024 
pyrimme pitämään toiminnan ja vapaaehtoisten määrän vähintään vuoden 2023 tasolla.   
Noin 1000 osastoaktiivia, jäsentä tai yhteistyökumppanien edustajaa osallistuu vuosittain 
toiminnan toteuttamiseen, viestintään sekä hallinnon ylläpitoon. Seuran henkilökunnan 
pienetessä vapaaehtoisten rooli on entisestään kasvanut. Järjestämme vuosittain n. 200 
seuran ja osastojen läsnäolotapahtumaa, joihin osallistuu tuhansia kävijöitä. Osa 
tapahtumista striimataan, jolloin vaikuttavuus on pitkäaikaista. Syksyllä 2023 kerättyyn 
adressiin toiminnan tukemiseksi osallistui 1500 allekirjoittajaa. 
 
Jäsenmäärä oli 31.12.2022 yhteensä 5220 jäsenmaksun maksanutta jäsentä. 
Tiedotuslistoilla olevia henkilöitä oli 7500. Seuran toiminnan luonteeseen liittyy 
jäsenmäärän heilahtelut. Sotatila on heijastunut seuran jäsenmäärään, joskin laskeva 
kehitys on hidastunut vuonna 2023. Loppuvuoden 2023 ilmiönä on ollut, että seura on 
saanut liki 100 uutta jäsentä tukena toiminnan jatkumiselle. Voidaan todeta, että seuran 
jäsenet ovat sitoutuneita toimintaan ja myös vaihtuvuutta saadaan uusien jäsenten kautta. 
Seuraan liittyy eri-ikäisiä ja eri kulttuureista tulevia. Vahvistamme uusia jäsenyyden muotoja, 
kuten nuoriso- ja kannatusjäsenyyttä. Pohdinnassa olevan tutustumisjäsenyyden kautta 
voitaisiin tavoittaa uusia kohderyhmiä, kuten Ukrainasta tai Venäjältä paenneita. 
 
Henkilöstö ja hallitus arvioi toiminnan onnistumista suhteessa järjestömme strategiaan. 
Edustajakokouksessa 8.6.2024 käydään järjestön yhteistä keskustelua toiminnan 
jatkonäkymistä, onnistumisesta ja painopisteistä. Peilaamme toimintaamme opetus- ja 
kulttuuriministeriön strategisiin linjauksiin. Tämä tarkoittaa sitä, että huomioimme kestävän 
kehityksen näkökulmia, eri väestöryhmiä ja niiden asemaa yhteiskunnassamme, tuemme 
suomalaista sivistystyötä sekä lisäämme kansainvälistä vaikuttavuutta. Keräämme 
säännöllisesti palautetta, analysoimme yhteydenottoja ja arvioimme tuloksia.  
 
Osallistumme järjestökentän kehittämiseen valtakunnallisten kyselyjen, kuten vuonna 2023 
toteutettuun Osana yhteistä ratkaisua Oy:n ”Järjestöjen tulevaisuuden näkymät”-kyselyyn. 
Suomi–Venäjä-seura on tehnyt jo usean vuoden ajan pitkäjänteistä kehitystyötä, joten 
järjestön resilienssi erityyppisiin muutoksiin on korkealla tasolla. 

Hallinnon ja talouden kehittäminen 
Seuran organisaatiota on määrätietoisesti kevennetty jo usean vuoden ajan. Koronavuosina 
omaksuimme sähköiset ja hybridimenetelmät tapahtumien ja kokousten järjestämisessä. 
Venäjän käynnistettyä hyökkäyssodan Ukrainassa seura lopetti tai keskeytti rajat ylittäneet 
hankkeet, lopetti Suomen Pietarin instituutin ja sopeutui itse vallitsevaan 
toimintaympäristöön. Vuonna 2023 tämä näkyi siten, että edustajakokouksessa Kajaanissa 
järjestö karsi hallintoaan, muokkasi sääntöjään ja uusi strategiaansa.  
 
Koska seuran rahoituksesta on käyty julkista keskustelua, päätavoitteena vuodelle 2024 on 
toiminnan jatkuvuuden turvaaminen. Järjestö on tehnyt mittavaa sopeutusta vuoden 2022-
2023 aikana toimitiloista, hallinnosta ja henkilöstöstä, jotka edelleen jatkuvat. Jatkossa 
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työntekijöistä säästäminen on vaikeaa, mikäli samalla halutaan pitää kiinni julkisesta 
palveluroolista. Seuralla on vuoden 2024 alkaessa neljä työntekijää. Venäjään kohdistuva 
yhteiskunnallinen kiinnostus kohdistuu edelleen myös seuraan ja sen asiantuntijuuteen.  
 
Tärkeimmät rahoituslähteet ovat Opetus- ja kulttuuriministeriön ystävyysseurojen 
valtionapu ja oma varainhankinta (erityisesti jäsenmaksutulot). Jäsenmaksutulot käytetään 
pääosin pakollisten jäsenpalvelujen tuottamiseen Pyrimme monipuolistamaan rahoituksen 
kanavia, esimerkiksi uutta hankerahoitusta etsimällä. Samalla on huomattava, että monet 
rahoituslähteet ovat loppuneet ja kulttuurialan rahoitusta on yleisesti leikattu. Hankkeilla ei 
myöskään yleensä voida rahoittaa seuran yleistä julkista palvelua. Etsimme edelleen uutta 
projektirahoitusta varsinkin Euroopassa olevien kumppaneiden kanssa (esimerkiksi CERV 
tai CREA-ohjelmat). Pienempiä avustuksia haetaan Civil Society Forumilta 
(kansalaisyhteiskuntatyö), M. A. Castrénin seurasta (suomalais-ugrilainen toiminta) sekä 
Cultura-säätiön hallinnoima juhlarahasto (venäjän kielen edistäminen). Kulttuurihankkeisiin 
etsitään rahoitusta säätiöiltä. Mikäli rahoituspohja muuttuu merkittävästi aiempiin vuosiin 
verrattuna, joudumme mitoittamaan toimintamme uudelleen kesken vuotta.  
 
Seuran päättävät elimet ovat hallitus ja edustajakokous. Sääntömääräiseen 
edustajakokous pidetään 8.6.2024 Lahdessa ja sinne kutsutaan yli 100 paikallisosaston 
edustajat. Kokouksessa järjestölle valitaan uusi hallitus sekä päätetään sääntöjen 
mukaisesti toiminnanjohtajan valinnasta. Lisäksi käydään ajankohtaiskeskustelua 
toiminnan näkymistä. Hallitus kokoontuu 7–10 kertaa vuoden aikana pääosin sähköisesti. 
Hallitus päivittää Venäjä-osaamistaan, esimerkiksi asiantuntijoita kuulemalla. Hallituksen 
alla toimii eri asioiden työryhmiä, kuten osastojen alueellista yhteistyötä koordinoivat 
aluetyöryhmät. Niiden roolia kehitetään vuonna 2024 vapaaehtoisvetoisemmaksi.  
 
Järjestön taloudenhoito ja kirjanpito on ulkoistettu Tilibic Oy:lle. Seuran asiakasrekisterin 
tuottaa CRM-service ja se tarjoaa alustan paitsi jäsenrekisterille myös muille 
asiakasryhmille (venäjän kielen ja kulttuurin kohderyhmät). 
 

Lopuksi 
Suomi–Venäjä-seuralla on vankka ja laaja valtakunnallinen toiminnan pohja, monipuolinen 
toimintaympäristö ja kenttä, jolla on paljon ajankohtaista tehtävää ja lukuisia kumppaneita. 
Tämän suunnitelman kautta seura toteuttaa kansalaisyhteiskunnan roolia tuottaen Venäjä-
tietämystä ja tietoa venäjänkielisistä. Sodan jatkuessa seura ei tee yhteistyötä Venäjän 
valtion kanssa, vaan seuran kohdealue on Suomen lisäksi Suomen lähialueilla ja 
Euroopassa.  Näemme, että kansalaisyhteistyölle, Venäjään liittyvälle osaamiselle ja 
venäjän opiskelun tuelle on nyt sota-aikana ja erityisesti sen jälkeen suuri tarve. 
Venäjänkielisten määrä Euroopassa on merkittävästi kasvanut sodan aikana, ja heihin 
liittyvä työ tulee olemaan kansainvälistä myös sodan päätyttyä. Seura on jo ehtinyt 
profiloitua eurooppalaisissa verkostoissa suomalaisen kulttuuri- ja kansalaisyhteiskunnan 
toimijakentän asiantuntijana. Tätä roolia voidaan edelleen vahvistaa. Seuran kulttuurityö 
lisää tietämystä ja turvallisuudentunnetta Suomessa osallistamalla venäjän- ja muunkielisiä 
toimintaan yhdessä muiden suomalaisten kanssa. 80-vuotias Suomi–Venäjä-seura on 
ajassa kiinni oleva ja muuntumiskykyinen yhdistys, joka palvelee laajasti kansalaisia, 
kulttuurikenttää, viranomaisia ja mediaa.  
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Liite 1. Strategian tavoitteet ja toiminta 2024 
 

Strategian tavoite Konkreettinen toiminta vuonna 2024 
• Olemme poliittisesti ja uskonnollisesti 

sitoutumattomia, mielipiteen vapaus kuuluu 
kaikille. 

 
• Olemme monipuolinen kulttuuriyhteistyön ja 

yhteyksien luoja ja ylläpitäjä. 
 

Toimintaamme osallistumiseen on matala kynnys, 
olemme kaikille avoimia. Meillä ei ole puoluepoliittista 
suuntautumista, mutta sitoudumme suomalaisiin 
arvoihin. Järjestämme laajasti monitasoista ja Venäjää eri 
näkökulmin tarkastelevaa toimintaa. Venäjään liittyvä 
asiantuntijuutemme on monipuolista ja tuomme sitä 
laajasti esiin. Huomioimme laajasti eri kohderyhmiä ja 
vähemmistötaustoja toiminnassamme. 

• Pidämme tärkeänä suvaitsevaisuutta, avointa 
kanssakäyntiä ja kansainvälistä yhteistyötä sekä 
kansalaisten yhteyksien ylläpitoa. 
 

• Olemme avarakatseisia ja rauhantahtoisia 
aktiivisia toimijoita. 

 

Suomi-Venäjä-seura mahdollistaa toiminnassaan vapaan 
dialogin ja erilaisten näkökulmien esiin tuomisen. 
Tilaisuuksissamme noudatetaan turvallisen tilan 
periaatteita ja kiinnitetään huomiota suvaitsevaisuuteen. 
Painotamme, että Venäjää tarkastelemalla ja tutkimalla 
emme kuitenkaan hyväksy maan epädemokraattista tilaa. 
Teemme aktiivista yhteistyötä toimijoiden kanssa, jotka 
ovat rauhan asialla. 

• Järjestöllämme on vahva rasisminvastainen 
rooli. 
 

• Torjumme Venäjä-vihan syntymistä. Pidämme 
tärkeänä, että yhteiskunnassamme ei nousta 
venäläisyyttä ja venäläisiä vastaan. Lisäämme 
ymmärrystä ja venäjänkielisten ääntä 
yhteiskunnassamme. 

Puhumme julkisesti siitä, ettei yhteiskunnassamme ole 
tilaa venäläisiin kohdistuvaan syrjintään. Tämä 
konkretisoituu toiminnassa ETNO:jen kanssa sekä 
venäjän kielen opetukseen liittyvässä kannustuksessa. 
Tapahtumissa rasisminvastaiset teemat ovat vahvasti 
esillä. Tilaisuuksiin kutsumme usein venäläistaustaisia 
asiantuntijoita puhujiksi. 

• Olemme näkyvä Venäjä-osaaja. 
 

• Mahdollistamme monipuolisia 
kulttuurielämyksiä. 

 
• Tuemme suomalaisten venäjän kielen osaamista 

ja Venäjän yhteiskunnan, historian ja Venäjällä 
asuvien kansojen ja heidän kulttuurinsa 
tuntemusta. 
 

 

Suomi-Venäjä-seura jatkaa esilläoloa eri medioissa ja 
laadukkaiden asiantuntijatilaisuuksien järjestäjänä. 
Järjestö hakeutuu monipuoliseen Venäjä-teemaiseen 
hanketoimintaan sekä ottaa näkyvää roolia 
eurooppalaisissa verkostoissa. Toiminnassa painotetaan 
sotatilan jatkuessa EU:ssa olevien kumppanien kanssa 
yhteydenpitoa ja tapahtumatuotantoa EU-alueella. 
Järjestön tapahtumat ovat hyvin monitasoisia ja 
kansainvälisyys on niiden lähtökohta. Olemme aktiivinen 
toimija suomalais-ugrilaisessa verkostossa. Tuomme 
esiin monipuolisesti kulttuurin eri aloja.  

• Luomme entistä paremman yhteyden 
maahanmuuttajiin ja teemme yhteistyötä rauhan 
asialla suomalaisten, venäläisten, ukrainalaisten 
ja valko-venäläisten sekä erilaisten 
venäjänkielisten ryhmien välillä.  

• Vahvistaa kansalaisyhteyksiä. 

Teemaviikoilla, Ajankohtainen Venäjä -tapahtumassa ja 
paikallistoiminnassa kutsumme mukaan erikielisiä 
yhteistyöhön, esiintymään ja esittelemään 
kulttuuritaustaansa. Vahvistamme kansalaisyhteyksiä 
laajasti Euroopassa. Pyrimme auttamaan sodan vuoksi 
paenneita luomaan verkostoja lännessä. 
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Liite 2. Vuosi 2024 vuosikello 
Liitteessä näkyy vain erilliset tapahtumat ja toimenpiteet. Jatkuvat toiminnot on kuvattu 
toimintasuunnitelmassa. Lisäksi seuran osastot järjestävät omia lukuisia tapahtumiaan, joita ei eritellä 
tässä vuosikellossa. 

Tammikuu 2024 

- valtakunnallinen toiminnansuunnittelupäivä la 20.1. 
- Educa-messut 26.-27.1.: Venäjän kielen teema 
- tapahtumat: venäläinen joulu ja uusi vuosi 
- juhlavuoden avaus nettisivuilla 

Helmikuu 2024 

- suomalais-ugrilaiset tapahtumat: saamelaisten kansallispäivä 6.2., pelmeni-päivä 9.2. 
(udmurtit), karjalaisteema 28.2. 

- tapahtumat: laskiaisjuhlat 
- Slaavilaisen kulttuurin viikon Kuopiossa 13.2.-31.3. 
- Venäjän Aika – lehti 
- striimattu ajankohtaiskeskustelu 1 

Maaliskuu 2024 

- tapahtumat: naistenpäivä 8.3. 
- osastojen vuosikokoukset 
- Euroopan neuvoston Civil Society Summit 
- striimattu ajankohtaiskeskustelu 2 

Huhtikuu 2024 

- tapahtumat: pääsiäinen 
- venäjän kielen opettajien täydennyskoulutuswebinaari 
- striimattu ajankohtaiskeskustelu 3 
- Juhlamatka Tallinnaan 4.-7.4. 

Toukokuu 2024 

- venäjän kielen stipendit kouluihin  
- Venäjän Aika - lehti 
- Aleksanteri-foorumi 
- ETNO:n valtakunnallinen seminaari Kajaanissa 28.-29.5. 
- Civil Society Forum – seminar 
- striimattu ajankohtaiskeskustelu 1 

Kesäkuu 2024 

- Ajankohtainen Venäjä Lahdessa 7.-9.6. 
- edustajakokous 8.6. (hallinnon valinta) 
- SuomiAreena Porissa – striimattu Venäjä-keskustelu 
- striimattu ajankohtaiskeskustelu 4 

Heinäkuu 2024 

Elokuu 2024 
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- Ljubimovka-festivaali Jyväskylässä 
- striimattu ajankohtaiskeskustelu 5 
- juhlamatka Setomaalle 1.-4.8. 

Syyskuu 2024 

- Tapahtumat: Euroopan kielten päivä 26.9. 
- Venäjän Aika – lehti  
- striimattu ajankohtaiskeskustelu 6 

Lokakuu 2024 

- Sugrifest: suomalais-ugrilainen kuukausi 
- Civil Society Forum – Annual Conference  
- Kirjamessut Venäjä-keskustelu 
- striimattu ajankohtaiskeskustelu 7 

Marraskuu 2024 

- asiantuntijakeskustelu SVS 80 v (7.11.) 
- Venäjän Aika – lehti 
- venäjän kielen opettajien täydennyskoulutuswebinaari 
- Mini-Ljubimovka-festivaali Espoon Sellossa 
- striimattu ajankohtaiskeskustelu 8 

Joulukuu 2024 

- Tapahtumat: kuusijuhlat, pikkujoulut 
- striimattu ajankohtaiskeskustelu 1 
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